
Ny formand i Rotary Danmarks Hjælpefond (RDH) 

Hvem er den nye formand? 

Jeg er medlem af Sorø RK og har været det siden 1994, har bestridt poster som præsident mv og har de 

sidste 6 år været assisterende guvernør ( AG) i minidistrikt 6 ( 9 klubber) og derfor en del af 

distriktsledelsen. 

Fra den 1. juli overtager jeg formandsskabet i RDH efter Helena Nymann, distrikt 1470. At blive formand for 

RDH er kulminationen på 4 års arbejde i fonden og følger på bedste vis Rotarys rotationsprincip. Et medlem 

fra hvert distrikt udgør forretningsudvalget og det er her, at behandlingen af ansøgninger foregår. Efter et 

år som formand,  forlader man fonden.  Det betyder, at der skal udpeges et nyt bestyrelsesmedlem fra 

distrikt 1480 med virkning fra den 1. juli 2022.   

Hvad er RDH og hvordan arbejder vi? 

Rotary Danmarks Hjælpefond (RDH) blev oprettet ved beslutning i Rotary Danmarks 

Råd den 5. juli 1969. Rotary Danmarks Hjælpefond er en dansk fond, som yder støtte 

til løsning af humanitære, kulturelle og andre samfundsgavnlige opgaver i Danmark 

og i udlandet. Fonden kan også betragtes som en katastrofefond, som kan sætte ind, 

hvor hurtig hjælp er nødvendig. 

Hvert Rotary medlem i Danmark betaler årligt kr. 160 til fonden.  Udover medlemsbidrag er der frivillige 

bidrag samt penge fra indsamlingsbokse mm. Det giver mellem 1,5 og 2,0 mill. kr om året til uddeling. 

Som formand skal jeg modtage ansøgningerne samt sørge for behandling og besvarelse. Herudover er jeg 

bindeled til Rotary Danmarks 5 distrikter og til ledelsen i Rotary Danmark  

Normalt kommer der ca. 140 ansøgninger om året. I det år, vi er ved at afslutte, har der været 89 

ansøgninger, så jeg regner med, at næste år bliver et travlt år. Vi har overført en halv million til det 

kommende år. Forbehandlingen af den enkelte ansøgning sker dog hos det enkelte distriktsmedlem. Vi har i 

de senere år arbejdet på, at gøre det nemt for klubberne at søge. Man søger på et elektronisk skema som, 

sammen med en samarbejdsaftale, ligger tilgængeligt på Rotarys hjemmeside 

Man kan finde alt om regler, procedurer, ansøgningsskema mm på 

Rotary Danmarks Hjælpefond | Rotary 

Her kan man også finde oversigt over indkomne ansøgninger til inspiration for alle 

Behandling af en ansøgning  til et projekt tager normalt 1- 2 uger, men vi kan handle meget hurtigt. I sidste 

uge behandlede vi en ansøgning på en formiddag, da det hastede med, at få sat et COVID-19 projekt i gang. 

Hvordan går det så i distrikt 1480? 

Her ved Rotary årets afslutning, har jeg set på, hvilke projekter, der er bevilget penge til, hvor mange penge 

og hvordan engagementet har været i de enkelte klubber. Der er i alt bevilget midler til 12 projekter  fra 9 

klubber, i alt kr. 207.100. Klubberne har selv bidraget med kr. 262.100, men da nogle ”store projekter” har 

https://www.rotary.dk/districts/rotary-danmarks-hjaelpefond


”hentet midler” andre steder fra , har distrikt 1480 deltaget i projekter til 1,9 mill. kr. Det er da en pæn 

sum! Det er jeg imponeret over,  ligesom jeg også er imponeret over det engagement, der har været  i de 

klubber, der  har arbejder med projekter , - og det  på trods af COVID-19. Medlemmerne har ofte lagt egen 

arbejdskraft i projekterne.  

Af de 12 projekter er de 3 internationale mens de 9 projekter er lokale/nationale. Projekterne har fokus på 

både kultur, udsatte, børn og unge samt på sundhed. Det er godt at se hvor forskelligt, man tænker ude i 

klubberne. 

Hvorfor bør vi som rotarianere arbejde med projekter? 

I Rotary taler vi om at vi går på ”tre ben”: det erhvervsmæssige -, det humanitære- og det sociale 

ben. Og så skal vi også huske det vigtige arbejde med ungdomsudvekslingen. En del klubber vil 

gerne være erhvervsklubber, andre vil gerne arbejde med projekter, men et godt socialt samvær, - 

det vil vi alle gerne. 

Rotary startede jo i sin tid som en humanitær organisation og jeg tror at det er vigtigt at huske på, 

at det netop er de projekter, som vi gennemfører i ind- og udland , at vi bliver anerkendt for og 

kendt for. Og det uanset, om det er et stort vandprojekt i Gambia, en handicaprampe i et lokalt 

naturområde eller en oplevelsestur for udsatte børn.  

At gøre en forskel for andre er jo et af Rotarys formål, men tænk over hvor givende det er for en 

klub at engagere sig i fælles projekt. Det giver sammenhold og kan også være med til at rekruttere 

nye medlemmer. 

Kom i gang med at planlægge nye projekter og søg om støtte fra RDH 

Jeg er klar til at vejlede Jer. Jeg er også klar til at være formand fra 1. juli 

Ulla Koch 

RDH, pt. næstformand 


